
24 апреля 2019 г. 183

О выпуске в обращение банкнот
номиналом 5 и 10 белорусских
рублей

На основании абзаца двенадцатого статьи 26, части третьей статьи 29
и  части  первой  статьи  39  Банковского  кодекса  Республики  Беларусь
Правление Национального банка Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выпустить  в  обращение  с  20  мая  2019  г.  банкноты  образца  
2009  года  номиналом  5  и  10  белорусских  рублей  2019  года  выпуска,
являющиеся законным платежным средством Республики Беларусь.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель Правления П.В.Каллаур

№№


